*Reg. 899, ff. 136v-137.*

637.

6. In Gratiarum 5 infantis Joannis, de anno 1373 usque 1376, fol. 116, inseritur sententia per dictum infantem lata 16 octobris 1374, cum qua, attento quod rex Jacobus 1 fecit donationem Eximienio Perez de Arenos castrorum, villarum, et loci de Borriol et eius terminorum et pertinentiarum, sub servitio unius equitis qui serviret in regno Valentiae iuxta forum Aragonum, et quod Eximenius Perez de Borriol, successor dicti Eximenii Perez de Arenos in dictis castro, villa et loco, renuntiaverat foris Aragonum et se submiserat foro Valentiae, et quod sine firma regia erant factae alienationes de praedictis, scilicet per Teresiam, uxorem Francisci Carros et filiam Ruizii Eximenez de Burriol, et Raymundum Costa, Poncio de Soler, et per dictum Poncium Joanni Boil, et postea, ad instantiam creditorum Berengarii Boil, successoris dicti Joannis Ianfrido de Tous, et iuxta forum Valentiae, cui dictus Eximenus Perez de Borriol se submiserat, res quae tenentur sub censu, tributo aut servitio sunt commissae et applicatae illi personae cui fit dictus census aut tributus, si sine ipsius licentia fuerit alienata, ideo declarat dictum castrum, villam et locum cum eius pertinentiis et terminis esse regi et ipsi infanti adquisita et applicata, et inserta dicta sententia. Dictus infans fecit donationem et cessionem de juribus sibi pertinentibus vigore dictae sententiae et de toto dicto castro, villa et loco, terminis et pertinentiis cum omni jurisdictione in feudum, tamen sub servitio unius equi armati ad forum Aragonum Petro Boil, qui erat consanguineus Joanneti de Boil adulti, cuius erant praedicta. Et pro eo et evictione praedictorum erat obligatus dicto Ianfrido de Tous, et pro dicta concessione obtulit regi 4.000 florenos. 20 octobris 1374.

*Reg. 1.680, ff. 116-119v.*

638.

7. Et fol. 120 dicti registri, dictus infans concedit dicto Petro Boil quod pro dicta vice posset sine firma regia et sine solutione laudimii restituere dictum castrum, villam et locum dicto Ianfrido de Tous ratione dictae evictionis. 20 octobris 1374.

*Reg. 1.680, f. 120.*

## 639.

8. In officio magistri rationalis, fol. 3 computi 3 Perpiniõni Blan, dispensarii infantis Joannis, filii et locumtenentis generalis regis Petri 3, a die 1 januarii 1375 usque ad ultimum junii sequentis, sunt in recepta 2.000 floreni dati dicto infanti per Joannem Boil, heredem Berengarii Boil, eo quod dictus infans, 20 octobris 1374, cessit dicto Petro Boil dicto nomine castrum et locum de Borriol, confiscata per dictum infantem, propterea quod antecessores dicti Boil vendiderunt sine firma regia dictum castrum, quod tenetur in feudum regis. Pro qua re fuit conventum quod dictus pupillus solveret 4.000 florenos, de quibus postea dictus infans, 31 octobris 1374, iussit dicti dispensario ne reciperet plusquam 2.000 florenos.

*M.R., llib. 591, f. 3.*

## 640.

9. In armario Valentiae a rivo de Uxo usque ad rivum Xucaris, est cartha facta 27 septembris anno 1379,<sup>65</sup> in qua constat quod Poncius de Soler vendidit hoc castrum et villam pretio 170.000 s. Joanni Boil, 8 calendas augusti 1346. Et Raymundus de Tous, 15 calendas octobris dicti anni, fecit salvitatis fidanciam in dicta venditione, et deinde per gubernatorem Petrum de Tous pro exequutione iustitiae fuerunt dictum castrum et locus vendita Ianfrido de Tous pretio 125.000 s., 17 augusti 1373. Et in dicta venditione fecerunt fidanciam salvitatis Philippus de Boil, Petrus de Boil, et Joannes Boil, filius et haeres Berengarii Boil. Et cum per sententiam prolatam per infantem Joannem, locumtenentis regis Petri, 16 octobris 1374, fuerint confiscata dictum castrum et locus propter multas alienationes de ipsis, factas sine licentia regia, cum tenerentur in feudum regium, dictus Ianfridus de Tous, qui tunc ea possidebat, habuit recursum ratione fidanciae salvitatis contra haeredes dicti Don Joannis Boil, et sic dictus haeres Don Joannis Boil habuit restituere dicto Ianfrido de Tous dicta castrum et locum, cum redditibus et fructibus perceptis, et fuit condemnatus sententialiter ad solvendum ipsi pro damnis et sumptibus 21.000 s.. Et tutor Joannis Boil, haeredis dictis Joannis Boil, obtulit petitionem contra dictum Raymundum de Tous, qui fecerat fidanciam salvitatis in dicta venditione facta per Poncium de Soler dicto quondam Joanni Boil, petens ipsum condemnari in 8.400 s. pro pretio dicti castri et loci, qui evicti fuerant, et per infantem Martinum, locumtenentem generalem dicti regis Petri in anno 1379, condemnavit dictum Raymundum de Tous ad solvendum dicto Joanni Boil, nepoti sive net dicti Joannis Boil, tam pro dictis castro et loco, ut supra continetur evictis, quam pro damnis et sumptibus et aliis, quantitates quae summam capiunt 88.287 s. 8, quos dicto Raymundo de Tous confessus fuit debere, et solvere promisit cum dicta charta dictus rex Petrus, tamquam succedens in bonis dicti Poncii de Soler, pro quo dictus Raymundus fecerat dictam fidanciam, et cuius Poncii bona fuerant regi applicata per unionis damnatae.

*Pergs. de Pere III, núm. 2.943.*

¶<sup>65</sup> En el marge, aquest avís d'una altra mà posterior:  
«También se halla este documento al fol. 3v del registro núm. 1.364».

## 641.

10. In officio magistri rationalis, in computo 21 Petri Dezvall, thesaurarii regii de parte anni 1382, fol. 42 et quoque fol 129, apparet quod Teresia Ximenez de Borriols et Franciscus Carroz et Raymundus Costa vendiderunt castrum et villam de Borriol Poncio de Soler, et dictus Poncius vendidit illud Joanni Boil, et haeredes dicti Joanni Boil Ianfrido de Tous. Et quia omnes dicti emptores adepti fuerunt possessionem dicti castri et villae feudalium domini regis sine firma regia, fuit declaratum per sententiam latam per locumtenenem generalem Valentiae dictum castrum et locum esse confiscata, et rex illa occupavit. Et proinde ratione evictionis dictus Ianfridus de Tous habuit recursum contra Joannem Boil, qui dicta ratione solvit locumtenentis generalis 4.000 florenos et dicto de Tous 21.000 s. Et dictus Ianfridus recuperavit dictum castrum, et postea dictus Joannes Boil habuit recursum contra haeredes dicti Poncii de Soler, et eius fidancias, et per infantem Martinum, locumtenentem generalem, fuit declaratum quod [*en blanc*] de Tous solveret Joanni Boil, nepoti sive net et successori dicti Joannis Boil, pro dictis castro et loco et pro damnis et missionibus, 88.287 s. 8. Et cum dominus rex deberet solvere dictam quantitatem, ut succedens in bonis dicti Soler, ratione confiscationis de eis factae, et confessus esset eam debere simul cum 7.735 s. pro damnis et missionibus cum cartha data 27 septembris 1379, habuit recursum contra Alamandam Carroz, uxorem Berengarii de Vila-ragut, quae erat haeres dictae Teresiae Ximenez de Borriols, et contra Catherinam Selma, usufructuariam dicti Raymundi Costa, et contra Raymundetam, filiam et haeredem dicti Francisci Carroz, ratione dictae evictionis, et cum ad instantiam Fisci fuisset vendita Raymunda de Rivoseco baronia de Oliva et de Rebollet, tanquam bona dictae Alemandae, haeredis dictae Teresiae de Borriols et Francisci Carroz, a deposito pretii dictae baroniae recuperavit rex Petrus dictos 88.287 s. et eos dedit dicto Raymundo de Tous.

*Perdut.*

## 642.

11. In armario Valentiae a rivo de Uxo usque ad rivum Xucaris, extra saccos, est cartha, facta ultimo octobris 1382, cum qua dictus Raymundus de Tous confitetur se habuisse et recepisse a Petro de Vallo, thesaurario regio, dictos 88.287 s. 8 ex illis 96.022 s. 8, quos rex illi debebat, scilicet 88.287 s. 8 ratione praedicta, et 7.735 s. pro sumptibus post dictam sententiam factis, quam summam 88.287 s. 8 recipit dictus Raymundus a Petro de Vallo, thesaurario, et dictus Petro de Vallo a Narcisio de Sancto Dionysio, depositario pretii venditionis ad instantiam procuratoris fiscales factae per dictum regem mediante justitia per sententiam latam 22 septembris 1382 Raymundo de Rivoseco de baronia de Rebollet et de Oliva, tamquam de bonis Alemandae Carroz, haeredis Teresiae Carroz, alterius ex venditoribus qui dictum castrum et locum vendiderant dicto Pontio Soler, et de dictis 96.022 s. 8 solum rece [*en blanc*]. Ex quibus omnibus apparet quod dicto Ianfrido de Tous fuerunt restituta dicta castrum et locus, et remansit in earum possessione, quoniam dictus Joannes Boil obtinuit pro ipsis compositionem et remissionem, et restituit ea dicto Ianfrido, et pro quantitibus quas illi solvit pro redditibus et fructibus, et pro 21.000 s. In quibus solvendis dicto Ianfrido fuit, ut supra, condemnatus, habuit recursum contra Raymundum de Tous, et dictus Raymundus contra regem, ut succedentem in bonis Poncii de Soler, in summa dictorum 88.287 s. 8.

*Pergs. de Pere III, núm. 3.150.*

643.

12. In libro 2 Feudorum regis Joannis 1, fol. 11, est mandatum, factum 22 februari 1393, Ianfrido de Tous de praestando homagio pro dicto feudo castri de Borriol regi aut baiulo generali Valentiae. 22 februarii 1393.

*Reg. 2.009, f. 11.*

644.

13. In armario de negotiis generalibus regni Valentiae, in sacco K, est cartha homagii, facti 15 novembris 1401, per Ianfridum de Tous regi Martino pro dicto castro et feudo.

*Pergs. de Martí I, núm. 200.*

645.

14. In libro 1 Feudorum regis Martini, fol. 76, est recognitio et homagium praestitum per Ianfridum de Tous regi Martino pro feudo castri de Tous, et recepit ab eo investituram 15 novembris 1401.

*Reg. 2.316, f. 76.*

646.

15. Et in eodem libro, fol. 69, est mandatum factum per dictum regem Martinum Ianfrido de Tous, 7 martii 1403, quod praestet homagium pro dicto feudo.

*Reg. 2.316, ff. 69v-70.*

647.

16. Et fol. 83 eiusdem libri est homagium factum regi Martino per Ludovicum Vinader, procuratorem Ianfridi de Tous, pro dicto feudo et pro eo regia investitura. 26 novembris 1404.

*Reg. 2.316, f. 83v.*

648.

17. Et cartha huius homagii est in armario de negotiis generalibus regni Valentiae, extra saccos.

*Pergs. de Martí I, núm. 273.*

BOLBAYT ||<sup>59v</sup>

649.

1. In Venditionum 6 regis Joannis 1, de annis 1393, 94, fol. 151, est concessio facta Ferrario de Caneto de mero et mixto imperio et omni jurisdictione in castro et termino et territoriis de Bolbayt, quod possidebat Paschasius Maçana. Quae concessio est pro 3.300 s. cum retentione facultatis luendi. 29 maii 1394.

*Reg. 1.934, ff. 151v-153v.*

650.

[Al marge, d'una altra mà posterior:] Este lugar pertenecía en septiembre de 1433 a Juan Marra-  
das. Registro 2.760, f. 101[v]

651.

2. In Itinerum 24 regis Joannis 2, fol. 145, est donatio facta Martino Fabra de jurisdic-  
tione loci de Bolbayt. 30 julii 1473.

*Reg. 3.464, ff. 144v-146v.*

BAYREN ||<sup>60</sup>

652.

1. Vide etiam titulum de Labayren in termino Muriveteris, in litera L, fol. 165.

*V. refs. núms. 1.621 a 1.623.*

653.

2. De Bayren, vide sub Gandia, fol. 144, num. 2 et sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 1.435 a 1.456.*

654.

3. Et sub Pego, fol. 217, num. 3.

*V. refs. núms. 2.113.*

655.

4. Et sub Gallinera, fol. 146, num. 8 et 9.

*V. refs. núms. 1.470 i 1.471.*

656.

5. In libro 1 Feudorum regis Petri 3, fol. 36, est mandatum factum detentori castri et loci  
de Bayren de tradenda potestate dicti castri. 7 idus septembris 1348.

*Reg. 1.477, f. 36.*

BERDIA aut BERDIU ||<sup>60</sup>

657.

1. Vide sub Penitadell, fol. 224, num. 1.

*V. ref. núm. 2.172.*

658.

2. Et sub Ayora, fol. 21, num. 7, 8 et 9.

*V. refs. núms. 267 a 269.*

659.

3. Et sub Oriola, fol. 202, num 7.

*V. núm. 1.971.*

LES BARRAQUES, alias SANT PERE DE BELLMONT ||<sup>60v</sup>

660.

1. Vide sub Xerica, fol. 325, num. 7, 8 et aliis per totum titulum.

*V. refs. núms. 3.010 a 3.027.*

661.

2. Et sub Alcoy, fol. 5 num. 16.

*V. ref. núm. 89.*

662.

3. Et sub Liria, fol. 161, num. 20 et 23 et sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 1.586, i 1.589 a 1.599.*

663.

4. Et sub Sogorb, fol. 255, num. 13.

*V. ref. núm. 2.393.*

664.

5. Et sub Pina, fol. 229, num. 5.

*V. ref. núm. 2.253.*

BENIDORM ||<sup>60v</sup>

665.

1. Vide sub Polop, fol. 226, num. 3 et sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 2.207 a 2.214.*

BENIOMA ||<sup>60v</sup>

666.

1. Vide sub Polop, fol. 226, a num. 3 usque ad 9.  
*V. refs. núms. 2.207 a 2.213.*

BENIGALADA ||<sup>61</sup>

667.

1. Vide sub Polop, fol. 226, a num. 3 usque ad 9.  
*V. refs. núms. 2.207 a 2.213.*